
 

 
KRITERIER FÖR UTTAGNING TILL DISTRIKTSLAG I HÄLSINGLAND  

 
Allmänt:  
Turneringen TV-pucken är för svensk ishockey viktig ur många perspektiv. Den är starten på Svenska 
Ishockeyförbundets talangutvecklingsprogram och att få representera sitt distrikt blir för många 
spelare ett minne för livet. Vi ska dock komma ihåg att det endast är en turnering över ett fåtal dagar i 
en spelares karriär och att det är de spelare som kommit längst i sin utveckling vid 15-års åldern när 
turneringen ska spelas som blir uttagna. 
 
Hälsinglands Ishockeyförbund har i samråd med distriktstränare bestämt nedanstående tre 
huvudområden för uttagning till distriktslag. Det gäller att klara sig bra inom alla tre områden, det går 
alltså inte att vara bra inom två områden om man bedöms ligga lågt inom det tredje.  
 
Distriktstränare ges fullt mandat att bedöma aktuella spelare. Denna bedömning kan göras via 
observationer i samband med uttagningar, matcher med såväl distriktslag samt klubblag. Det är efter 
distrikstränarens bedömning som uttagning till distriktslag sker. 
 
Sportslig del:  
Spelare skall kunna uppvisa god teknik, spelförståelse och vara individuellt taktiskt begåvad. 
Utmärkande för god skicklighet är:  

- Mjuka följsamma rörelser (inga onödiga medrörelser).  
- Gott om tid (snabb tolkning och split vision).  
- God rörelseekonomi (inga onödiga muskler används).  
- Hög rörelsehastighet (klarar av hög frekvens ben och armar).  
- God rörelsesäkerhet (misslyckas sällan).  
- Automatiserade rörelser (behöver ej tänka på en rörelse).  
- Bra anpassningsförmåga till olika situationers krav.  

 
Social och mental del:  
Det gäller att kunna fungera i en grupp eftersom det är ett lag som tillsammans skall göra ett bra 
resultat. Varje spelare måste bidra till sammanhållning, kamratskap och laganda. Man skall visa 
ledare, domare, funktionärer, med- och motspelare respekt och i övrigt uppträda oklanderligt. 
Spelarna skall kunna klara av att hantera såväl medgångar som motgångar.  
 
Fysisk del:  
De turneringar som distriktslag deltar i innebär fler matcher på kort tid och man måste klara av att 
återhämta sig. Inför TV-pucken testas den stora truppen som är uttagen, men även tidigare bedöms 
den fysiska statusen (styrka, uthållighet, snabbhet, rörlighet och koordination). Vid 
distriktslagsturneringar blir motståndet bättre än man normalt är van vid och för att klara det så blir 
fysiken en viktig del.  
Det är svårt att vid de första tillfällena bilda sig en klar bild av varje spelare. Många presterar inte sitt 
bästa beroende av nervositet, skador eller sjukdomar. Det förekommer med all säkerhet att en 
talangfull spelare inte uppmärksammas, men vi kan garantera att vi gör allt för att minimera den 
risken. Det skall också poängteras att det alltid finns möjlighet att komma med vid senare tillfälle. 

 
 



 

 
Svenska Ishockeyförbundets beslutade nationella principer skall följas: 

 
Nationell princip #13: 
Syftet med förberedande läger, matcher och träningar inför TV-pucken ska ha spelarnas utbildning 
och utveckling i fokus. Distrikten har i möjligaste mån samtida samlingshelger inom regionen och har 
ett gemensamt koncept kring spelarutbildning att förhålla sig till. 
Därför att: 
TV-pucken ska inte stänga några dörrar för spelare som har en långsammare utvecklingskurva och 
därför är det viktigt att samtliga spelare i aktuell ålderskull i respektive distrikt erbjuds möjligheter att 
få delta i spelarutbildande verksamhet av hög kvalitet. En verksamhet som är kvalitetssäkrad och som 
bidrar till att på bred front inom svensk ishockey utbilda spelare inom områden som bedöms vara 
prioriterade. Det kan ske innan och efter själva TV-puckturneringen. 
Så att: 
Alla spelare som vill får ta del av en högkvalitativ spelarutbildning oavsett vilken miljö de har i sin 
hemmaförening. 

Nationell princip #14 
Den slutgiltiga truppen till TV-pucken tas ut tidigast 4 veckor innan turneringsstart och ska inte 
innehålla underåriga spelare (på flicksidan U16-U15-spelare, på pojksidan U16-spelare). 
Därför att: 
Tiden fram till turneringsstart ska främst präglas av fokus på spelarutbildning och inte vara en tid där 
distrikten spelar ihop ett lag för att skaffa sig framtida fördelar under turneringen. Trupperna ska inte 
innehålla underåriga spelare som tas med på bekostnad av de som tillhör rätt ålderskull. Om 
tillräckligt antal spelare inte finns att tillgå inom distrikten kan dispens sökas. 
Så att: 
TV-puckturneringen inte blir en händelse som präglar en spelares hela tillvaro under en alltför lång tid 
innan själva turneringen, utan mer kan ses som en turnering av många för den enskilde spelaren. 
 
Nationell princip #15 
Uppdraget som huvudtränare i distriktslag ges endast till tränare som med BU2 behörighet och som 
deltar på de av SIF initierade TV-pucktränarutbildningarna. 
Därför att: 
Det krävs en viss utbildningsnivå hos huvudtränare i distriktslagen då deras sätt att vara är en helt 
avgörande faktor för vilka avtryck TV-puck-turneringen kommer att göra hos respektive spelare. För 
att på ett betryggande sätt kunna göra ett bra jobb med att kunna träna och leda ungdomar i denna 
ålder krävs en särskild kunskap och kompetens vilket gör att även om en tränare har en högre 
utbildning inom junior- och seniorishockeyn så behöver tränaren också kunna uppvisa att hen har 
genomgått denna utbildning. 
Så att: 
Alla spelare som deltar i TV-pucken tar med sig positiva lärdomar in i nästa steg i sin utveckling som 
ishockeyspelare och människa. 
 


